К р а с н о я р с к и й  к р а й
Б а л а х т и н с к и й  р а й о н
АДМИНИСТРАЦИЯ ЧИСТОПОЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  16.06.2022                                 п. Чистое Поле                                                № 32

Об утверждении Перечня муниципальных
услуг, предоставляемых администрацией
Чистопольского сельсовета

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь Уставом сельского поселения Чистопольский сельсовет Балахтинского муниципального района Красноярского кря,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Перечень муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Чистопольского сельсовета согласно приложению.
2. Признать утратившим силу Постановление администрации Чистопольского сельсовета Балахтинского района Красноярского края от 01.03.2022 №7 «Об утверждении Перечня муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Чистопольского сельсовета».
3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
4. Настоящее Постановление вступает в силу с момента официального опубликованию в газете «Чистопольские Вести» и подлежит размещению в сети Интернет на официальном сайте администрации Чистопольского сельсовета http://chistoepole.admonline.ru/.

Глава сельсовета                                                                         Е.Н.Сафронова

[bookmark: _GoBack]Приложение
к Постановлению администрации
Чистопольского сельсовета
Балахтинского района
Красноярского края
от 16.06.2022  №32

Перечень муниципальных услуг, предоставляемых
Администрацией Чистопольского сельсовета

	№№

Наименование муниципальной услуги
	Наименование и реквизиты нормативного правового акта, устанавливающего полномочия и порядок по предоставлению муниципальной услуги
	Сведения о получателях муниципальной услуги

	Условия предоставления муниципальной услуги (платная/ бесплатная)

	1
	Представление информации об очерёдности представления жилых помещений на условиях социального найма
	Постановление администрации Чистопольского сельсовета от 25.05.2011 №16 «Об утверждении административного регламента «Представление информации об очерёдности представления жилых помещений на условиях социального найма»» (в ред. от 30.10.2012 №36, 29.12.2014 №29, 02.02.2017 №2)
	Физические лица
	Бесплатная

	2
	Выдача копии финансово - лицевого счёта
	Постановление администрации Чистопольского сельсовета от 25.05.2011 №18 «Об утверждении административного регламента «Выдача копии финансово - лицевого счёта»»  (в ред. от 30.10.2012 №39, 02.02.2017 №4)
	Физические лица
	Бесплатная

	3
	Представление информации о порядке  предоставления  жилищных коммунальных услуг населению
	Постановление администрации Чистопольского сельсовета от 05.12.2011 №38 «Об утверждении административного регламента «По представлению информации о порядке  предоставления  жилищных коммунальных услуг населению»» (в ред. от 02.02.2017 №6)
	Физические лица
	Бесплатная

	4
	Выдача документа-карточки учета собственника жилого помещения
	Постановление администрации Чистопольского сельсовета от 05.12.2011 №39 «Об утверждении административного регламента «По выдаче документа-карточки учета собственника жилого помещения»» (в ред. от 02.02.2017 №7)
	Физические лица
	Бесплатная

	5
	Выдача документа - справки об отсутствии задолженности по жилищно-коммунальным услугам
	Постановление администрации Чистопольского сельсовета от 05.12.2011 №40 «Об утверждении административного регламента «По выдаче документа - справки об отсутствии задолженности по жилищно-коммунальным услугам»» (в ред. от 02.02.2017 №8)
	Физические лица
	Бесплатная

	6
	Выдача документа - справки о начислении жилищно-коммунальным услугам
	Постановление администрации Чистопольского сельсовета от 05.12.2011 №41  «Об утверждении административного регламента «По Выдаче документа - справки о начислении жилищно-коммунальным услугам (в ред. от 02.02.2017 №9)
	Физические лица
	Бесплатная

	7
	Заключение соглашения о перераспределении земель и (или) земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и земельных участков, находящихся в частной собственности
	Постановление администрации Чистопольского сельсовета от 01.12.2015 №61«Об утверждении административного регламента предоставление муниципальной услуги «Заключение соглашения о перераспределении земель и (или) земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и земельных участков, находящихся в частной собственности»
	Физические и юридические лица
	Бесплатная

	8
	Установление сервитута в отношении земельного участка, находящегося в муниципальной собственности
	Постановление администрации Чистопольского сельсовета от 01.12.2015 №62«Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Установление сервитута в отношении земельного участка, находящегося в муниципальной собственности»
	Физические и юридические лица
	Бесплатная

	9
	Продажа земельных участков без проведения торгов на территории Чистопольского сельсовета Балахтинского района
	Постановление администрации Чистопольского сельсовета от 18.12.2015 №71«Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Продажа земельных участков без проведения торгов на территории Чистопольского сельсовета Балахтинского района»»
	Физические и юридические лица
	Бесплатная

	10
	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, земельных участков государственная собственность на которые не разграничена в собственность бесплатно на территории Чистопольского сельсовета Балахтинского района
	Постановление администрации Чистопольского сельсовета от 18.12.2015 №72«Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, земельных участков государственная собственность на которые не разграничена в собственность бесплатно на территории Чистопольского сельсовета Балахтинского района»»
	Физические и юридические лица
	Бесплатная

	 11
	Рассмотрение заявлений об образовании земельных участков при разделе, объединении, перераспределении или выделе из земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Чистопольского сельсовета Балахтинского района
	Постановление администрации Чистопольского сельсовета от 18.12.2015 №73«Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Рассмотрение заявлений об образовании земельных участков при разделе, объединении, перераспределении или выделе из земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Чистопольского сельсовета Балахтинского района»»
	Физические и юридические лица
	Бесплатная

	12
	Выдача разрешения на осуществление земляных работ на территории Чистопольского сельсовета
	Постановление администрации Чистопольского сельсовета от 01.12.2017 №47 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на осуществление земляных работ на территории Чистопольского сельсовета»» (в ред. от 03.05.2018 №7)
	Физические и юридические лица
	Бесплатная

	13
	Дача письменных разъяснений налогоплательщикам по вопросам применения нормативных правовых актов муниципального образования Чистопольский сельсовет Балахтинского района о местных налогах и сборах
	Постановление администрации Чистопольского сельсовета от 04.12.2020 №47 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Дача письменных разъяснений налогоплательщикам по вопросам применения нормативных правовых актов муниципального образования Чистопольский сельсовет Балахтинского района о местных налогах и сборах»»
	Граждане Российской Федерации, юридические лица, индивидуальные предприниматели, иностранные граждане и лица без гражданства, за исключением государственных органов и их территориальных органов, органов государственных внебюджетных фондов и их территориальных органов, органов местного самоуправления, а также за исключением случаев, установленных международными договорами Российской Федерации или законодательством Российской Федерации
	Бесплатная

	 14
	Исполнение муниципальной функции по проведению проверок юридических и индивидуальных предпринимателей при осуществлении муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения на территории Чистопольского сельсовета
	Постановление администрации Чистопольского сельсовета от 25.05.2021 №17«Об утверждении административного регламента исполнения муниципальной функции по проведению проверок юридических и индивидуальных предпринимателей при осуществлении муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения на территории Чистопольского сельсовета»
	Юридические лица
	Бесплатная

	15
	Согласование проведения переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме
	Постановление администрации Чистопольского сельсовета от 01.04.2022 №11 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Согласование проведения переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме»
	Собственник помещения в многоквартирном доме или уполномоченное им лицо
	Бесплатная

	16
	Перевод жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение
	Постановление администрации Чистопольского сельсовета от 01.04.2022 №12 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Перевод жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение»
	Собственник соответствующего помещения или уполномоченное им лицо, имеющее намерение произвести перевод жилого (нежилого) помещения в нежилое (жилое) помещение
	Бесплатная

	17
	Предоставление недвижимого имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности, арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства при реализации ими преимущественного права на приобретение арендуемого имущества, в собственность
	Постановление администрации Чистопольского сельсовета от 01.04.2022 №13 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление недвижимого имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности, арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства при реализации ими преимущественного права на приобретение арендуемого имущества, в собственность»
	В качестве лиц, имеющих право на получение муниципальной услуги, могут выступать субъекты малого и среднего предпринимательства (юридические лица и индивидуальные предприниматели), соответствующие условиям, установленным статьей 3 Федерального закона от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»

	Бесплатная

	18
	Присвоение адреса объекту адресации, изменение и аннулирование такого адреса
	Постановление администрации Чистопольского сельсовета от 01.04.2022 №14 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Присвоение адреса объекту адресации, изменение и аннулирование такого адреса»
	Заявителями на получение Услуги являются лица, определенные пунктами 27 и 29 Правил присвоения, изменения и аннулирования адресов, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 19 ноября 2014 г. № 1221
	Бесплатная

	19
	Приём заявлений граждан на постановку их на учёт в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий
	Постановление администрации Чистопольского сельсовета от 01.04.2022 №15 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Приём заявлений граждан на постановку их на учёт в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий»
	Физические лица – малоимущие и другие категории граждан, определенные федеральным законом, указом Президента Российской Федерации или законом субъекта Российской Федерации, нуждающиеся в жилых помещениях
Интересы заявителей могут представлять лица, обладающие соответствующими полномочиями

	Бесплатная

	20
	Предоставление жилого помещения по договору социального найма
	Постановление администрации Чистопольского сельсовета от 01.04.2022 №16 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление жилого помещения по договору социального найма»
	Физические лица – малоимущие и другие категории граждан, определенные федеральным законом, указом Президента Российской Федерации или законом субъекта Российской Федерации, поставленные на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях
Интересы заявителей могут представлять лица, обладающие соответствующими полномочиями
	Бесплатная

	21
	Направление уведомления о планируемом сносе объекта капитального строительства и уведомления о завершении сноса объекта капитального строительства
	Постановление администрации Чистопольского сельсовета от 01.04.2022 №17 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Направление уведомления о планируемом сносе объекта капитального строительства и уведомления о завершении сноса объекта капитального строительства»
	Физические лица, юридические лица, индивидуальные предприниматели, являющиеся застройщиками
	Бесплатная

	22
	Предоставление земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования Чистопольский сельсовет Балахтинского района, земельных участков государственная собственность на которые не разграничена в аренду без проведения торгов
	Постановление администрации Чистопольского сельсовета от 16.06.2022 №30 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования Чистопольский сельсовет Балахтинского района, земельных участков государственная собственность на которые не разграничена в аренду без проведения торгов»
	Физические или юридические лица
	Бесплатная